PAGE
6

	[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.11
	2010 г.
	№
	2003

О закреплении  организации  для  вывоза со складов  специального имущества КГБУ «Центр обеспечения реализации полномочий в областях гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций Красноярского края»   приборов   радиационной, химической   разведки,   дозиметрического контроля, индивидуальных   противохимических пакетов ИПП-8а для оснащения НАСФ в военное время
.
В целях проведения организованного и своевременного получения  и вывоза выделяемого со складов специального имущества КГБУ «Центр обеспечения реализации полномочий в областях гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций Красноярского края» в военное время (постановление суженного заседания Правительства Красноярского края от 17.11.2008 года №16-пс «О выдаче имущества гражданской обороны мобилизационного резерва Красноярского края городским округам и муниципальным районам»)  приборов  радиационной,  химической разведки,   дозиметрического  контроля индивидуальных   противохимических пакетов ИПП-8а для оснащения нештатных аварийно-спасательных формирований (НАСФ) г.Канска, руководствуясь ст. 30 Устава г. Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Получение  приборов   радиационной, химической   разведки,    дозиме - трического контроля, индивидуальных  противохимических пакетов ИПП-8а для оснащения НАСФ со складов  специального  имущества  КГБУ «Центр обеспечения реализации полномочий в областях гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций Красноярского края», расположенных по адресу: ст.Камарчага, Манского района, Красноярского края,  возложить на МУП ТС и СО.
2.Директору МУП ТС и СО (Шестов В.А.) своим приказом:

- определить материально ответственное  лицо за получение и вывоз со складов  специального  имущества  КГБУ «Центр обеспечения реализации полномочий в областях гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций Красноярского края», и имеющее доверенность предприятия для получения данного имущества ГО;
- назначить  погрузочную команду  в количестве  2х человек  для выполнения  погрузо-разгрузочных работ и  1 автомобиль, для вывоза со складов  специального  имущества  КГБУ «Центр обеспечения реализации полномочий в областях гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций Красноярского края»;
- в двухнедельный срок со дня выхода приказа представить в МУ «Управление по делам ГО и ЧС администрации города Канска копию приказа по организации работы вывоза со складов  специального  имущества  КГБУ «Центр обеспечения реализации полномочий в областях гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций Красноярского края».

3.Выдачу  приборов   радиационной, химической   разведки,    дозиметрического контроля, индивидуальных  противохимических пакетов ИПП-8а личному составу НАСФ выдавать по распоряжению Главы города - руководителя гражданской обороны города Канска в соответствии с Приложеием №1 к настоящему постановлению.
4.Учет имущества выданного личному составу НАСФ осуществлять по накладным .

5.Главному специалисту отдела культуры администрации города Канска (Морозова Л.Г.) опубликовать данное постановление в газете «5 Канал» и разместить на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет.

          6.Постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «5 Канал»

          7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника МУ «Управление по делам ГО и ЧС администрации г. Канска» (Комарчев А.В.).

Глава города Канска

               А.Г. Сидельников
                   Приложение №1

                                                                   к постановлению администрации г.Канска
                                                                               от 23.11.2010г. № 2003

                                                                                      Организация

выдачи приборов, химической разведки, дозиметрического контроля, индивидуальных противохимических пакетов     ИПП-8а нештатным аварийно-спасательным формированиям из имущества гражданской обороны Красноярского края

         г. Канска

                                                                                              города (района)

МУП ТЕКУЩЕГО СОДЕРЖАНИЯ И САНИТАРНОЙ ОЧИСТКИ

(наименование организации получающей приборы и индивидуальные противохимические пакеты на складах

                                              специального имущества КГБУ «Центр ГО и ЧС»

	Наименование нештатных

аварийно-спасательных

формирований
	Сроки выдачи начало-окончание(Ч+час-Ч+час)
	Количество формирований
	Наименование и количество приборов (штук)

	№ п/п

	Приборы химической разведки

ВПХР, «Пчелка» и др.
	Медико-ветеринарные приборы химической разведки

ПХР-МВ
	Медицинские приборы химической разведки

МПХР
	Приборы радиационной разведки

  ДП-5 б,в, ИМД-1, ИМД-5 и др.
	Комплекты индивидуальных дозиметров

ДП-24, ИД-1, ИД-02

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Сводная группа
	Ч +4час. Ч +10час
	1
	1
	-
	-
	1
	2

	2
	Сводная команда механизации работ
	Ч +4час. Ч +10час
	1
	1
	-
	-
	1
	1

	3.
	Сводная команда РХБ защиты
	Ч +4час. Ч +10час

	3
	-
	-
	3
	2

	4
	Сводная группа РХБ защиты
	Ч +4час. Ч +10час
	2
	4
	-
	-
	4
	2

	6.
	Спасательная группа
	Ч +4час. Ч +10час
	11
	11
	-
	-
	11
	11

	7.
	Разведывательная группа
	Ч +4час. Ч +10час
	1
	4
	-
	-
	4
	1

	8
	Группа инженерной разведки
	Ч +4час. Ч +10час
	1

	9.
	Звено речной разведки
	Ч +4час. Ч +10час
	1
	1
	-
	-
	1
	1

	10
	Пост РХН
	Ч +4час. Ч +10час
	21
	21
	-
	-
	21

	11
	Группа радиационной и химической

 разведки
	Ч +4час. Ч +10час
	1
	6
	-
	-
	6
	1

	12.
	Группа эпидемиологической разведки
	Ч +4час. Ч +10час
	1
	-
	-
	1
	-
	-

	13.
	Команда связи
	Ч +4час. Ч +10час
	1
	-
	-
	-
	-
	1

	14.
	Группа связи
	Ч +4час. Ч +10час
	1
	-
	-
	-
	-
	1

	15.
	Звено связи
	Ч +4час. Ч +10час
	15
	-
	-
	-
	-
	15

	16.
	Отряд первой медицинской помощи
	Ч +4час. Ч +10час
	1
	1

	1
	1
	1

	17
	Противопожарное  отделение
	Ч +4час. Ч +10час
	78
	-

	-
	-
	-

	20.
	Аварийно- газотехническая

команда
	Ч +4час. Ч +10час
	1
	1
	-
	-
	1
	1

	21.
	Аварийно-техническая команда по

электросетям
	Ч +4час. Ч +10час
	1
	1
	-
	-
	1
	1

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	22.
	Команда водопроводно-  канализа

ционных (тепловых) сетей
	Ч +4час. Ч +10час
	1
	1
	-
	-
	1
	1

	23
	Команда захоронения
	Ч +4час. Ч +10час
	1
	-
	-
	-
	-
	1

	24
	Группа инженерной разведки
	Ч +4час. Ч +10час
	1
	1
	-
	-
	2
	1

	25.
	Команда обеззараживания
	Ч +4час. Ч +10час
	1
	2
	-
	-
	4
	1

	26.
	Станция обеззараживания тран

спорта (СОТ)
	Ч +4час. Ч +10час
	1
	2
	-
	-
	4
	1

	27.
	Станция обеззараживания

одежды (СОО)
	Ч +4час. Ч +10час
	1
	2
	-
	-
	4
	1

	28.
	Пункт санитарной обработки
	Ч +4час. Ч +10час
	1
	2

	2
	1

	29.
	Подвижной пункт питания
	Ч +4час. Ч +10час
	1
	-
	-
	-
	-
	-

	30.
	Подвижной пункт продовольст  венного снабжения
	Ч +4час. Ч +10час
	1
	2
	-
	-
	2
	-

	31.
	Подвижной пункт вещевого снабжения
	Ч +4час. Ч +10час
	1
	-
	-
	-
	2
	-

	32.
	Команда охраны общественного

 порядка
	Ч +4час. Ч +10час
	1
	2
	-
	-
	2
	-

	33.
	Звено по обслуживанию защитных сооружений  убежищ (вместимостью от 150  человек)
	Ч +4час. Ч +10час
	11
	11
	-
	-
	11
	-

Начальник МУ «Управление по делам

ГО и ЧС администрации города Канска»

А.В. Комарчев

СОГЛАСОВАНИЕ
проекта постановления «О закреплении  организации  для  вывоза со складов  специального имущества  КГБУ «Центр обеспечения реализации полномочий в областях гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций Красноярского края» приборов   радиационной, химической   разведки,   дозиметрического контроля, индивидуальных   противохимических пакетов ИПП-8а для оснащения НАСФ».

	Должность
	Ф.И.О.

визирующего проект
	Подпись
	Дата

	Первый заместитель Главы города по оперативному управлению
	Обидин О.Ю.

	Начальник юридического отдела администрации г.Канска
	Хранюк А.В.

	Начальник МУ «Управление по делам ГО и ЧС администрации г.Канска»
	Комарчев А.В.

Главный специалист по правовым вопросам
Кто   готовит   проект   документа   МУ   «Управление   по   делам   гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Канска», Орлов Владимир Иванович, 3-24-08
Разослать
1. Администрация города Канска.
2. МУП ТС и СО
3. МУ «Управление ГО и ЧС администрации г. Канска».